
 
 

  

 

Divisione esercizio centro di manutenzione di 

trieste e gorizia 

 

Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.  

Sede Legale: Scala dei Cappuccini, 1 - 34131 Trieste 

Tel. +39 040 5604200 - Fax +39 040 5604281 - www.fvgstrade.it 

 

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento 

Dell’unico socio Regione Autonoma FVG 

Cod. Fisc. e p. I.V.A. 01133800324 - Cap. Soc. € 10.300.000,00 i.v. 

Reg. Imp. di TS n. 01133800324 - REA 127257 

 

  

 

z 

Documento trasmesso esclusivamente Alla Prefettura di Trieste 
via posta elettronica Alla Questura di Trieste 
 Al Compartimento Polizia Stradale del Friuli Venezia Giulia 
 Alla 

Al 
Al 

Sezione Polizia Stradale di Trieste 
Comando Regionale Guardia di Finanza del Friuli Venezia Giulia 
Comando Provinciale Guardia di Finanza di Trieste 

 Al Comando Provinciale Carabinieri di Trieste 
 Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Trieste 

Alla Croce Rossa Italiana di Trieste 
Alla SORES FVG – Sala Operativa Regionale Emergenza Sanitaria 

E-mail: info.ccis@aci.it Al CCIS 
 Alla A.S.U.GI. - Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano-Isontina 
 Alla Direzione Regionale Viabilità e Trasporti 
 Alla Direzione Regionale della Protezione Civile 
 All’ ANSA – Agenzia di Stampa  
 Alla RAI del Friuli Venezia Giulia 

 
 

All’ 
Alla 

ANAS Sede di Trieste 
TPL FVG S.c.a.r.l. 

 Alla Autostrade Alto Adriatico S.p.A. 
 A Trenitalia S.p.A. 
 Al Comune di TRIESTE 
 Alla 

Al 
All’ 

Segreteria Direttore Generale – FVGSTRADE 
Centro di Manutenzione di Trieste e Gorizia – FVGSTRADE 
Ufficio Trasporti Eccezionali – FVGSTRADE 

 All’ Ufficio Licenze e Concessioni – FVGSTRADE 
 Al Sorvegliante S.R. n. 14 – 3° Nucleo 

c/o Centro di Manutenzione di Trieste e Gorizia - SEDE 
PEC: acegasapsamga_ts@cert.acegasapsamga.it Alla ACEGASAPSAMGA S.p.A.  

Via del Teatro n° 5 
34121 Trieste 

   
 

OGGETTO: S.R. n° 14 “della Venezia Giulia”  
Lavori urgenti di scavo per riparazione perdita idrica su condotta DN 900 in Strada Costiera. 
Richiesta n°30454 del 23/06/2025. 
Limitazioni temporanee alla circolazione stradale con l’Istituzione di senso unico alternato al Km 142+740.  
Proroga Ordinanza FVG Strade n°157/2025. 

 

Per opportuna conoscenza e norma, si trasmette l’Ordinanza N° 159/2025 pari data della presente. 

 

LA RESPONSABILE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 
Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. 

(geom. Alessandra Biondin) 
“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

 

Prot.  n . 	 0031763   /  P  -  Data 	 27/06/2025 13:12:41



  

 

 

 

O R D I N A N Z A N° 159/2025 

OGGETTO: S.R. n° 14 “della Venezia Giulia”   
Lavori urgenti di scavo per riparazione perdita idrica su condotta DN 900 in Strada Costiera. 
Richiesta n°30454 del 23/06/2025. 
Limitazioni temporanee alla circolazione stradale con l’Istituzione di senso unico alternato al Km 142+740. 
Proroga Ordinanza FVG Strade n°157/2025. 

LA RESPONSABILE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 

VISTO il D.Lgs. 01/04/2004 n°111 con cui sono state individuate e trasferite alla Regione Friuli Venezia Giulia funzioni in 
materia di viabilità e trasporti ivi compresa la gestione di parte della rete stradale di competenze ANAS S.p.A.; 
VISTA la L.R. 20/08/2007 n°23 che regolamenta l’istituzione di una apposita Società per la gestione delle suddette strade; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 37 del D. Lgs 30/04/1992 n°285 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16/12/1992 n°495, e successive modifiche 
ed integrazioni; 
PREMESSO che l’AcegsApsAmga S.p.A., ha eseguito un’attività di localizzazione di perdite idriche provenienti dalla condotta 
DN 900 posta al di sotto della sede stradale della strada regionale n°14 tra il km 142+600 ed il km 142+850; 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere al ripristino della perdita d’acqua localizzata sulla condotta DN 900 in 
prossimità del Km 142+740;  
VISTA l’Ordinanza FVG Strade S.p.A. n°157/2025 dd. 20/06/2025, la quale, per permettere l’esecuzione dei lavori in oggetto, 
ha istituito, lungo la S.R. n°14 “della Venezia Giulia” al km142+740 un senso unico alternato che contempli una prima 
limitazione di velocità a 50 Km/h e successive limitazioni a 30 Km/h nonché il divieto di sorpasso per tutti i veicoli nel periodo 
compreso dal giorno 30/06/2025 e fino al giorno 05/07/2025; 
VISTO che l’ACEGASAPSAMGA S.p.A., con nota prot. n°0080976 dd. 23/06/2025, assunta al protocollo FVGStrade al n°30454 
in pari data, ha richiesto una proroga dei termini dell’Ordinanza FVG Strade n° 157/2025;  
CONSIDERATO che ai fini di garantire la sicurezza della circolazione stradale viene segnalato alla Responsabile della Divisione 
Esercizio sottoscritta, da parte del Centro di Manutenzione di Trieste e Gorizia, la necessità di prorogare l’Ordinanza FVG 
Strade n° 157/2025; 

ORDINA 

la proroga dei termini dell’Ordinanza n° 157/2025 fino al giorno 12/07/2024 restando comunque confermate tutte le altre 
disposizioni impartite nella suddetta ordinanza n°157/2025. 

Come previsto nella richiesta di proroga, le lavorazioni potranno avvenire o dal giorno 30/06/2025 e fino al giorno 05/07/2025 
oppure dal giorno 07/07/2025 e fino al giorno 12/07/2025. 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro sessanta giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, 
ai sensi del co. 4 dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 nei termini e nei modi previsti dall’art. 40 e seguenti del D. Lgs. n. 
104 del 2 luglio 2010 e s.m.i., entro centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini 
e nei modi previsti dagli artt. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 

LA RESPONSABILE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 
Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. 

(geom. Alessandra Biondin) 
“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

 

Divisione competente: Divisione Esercizio 

Referente della pratica: p.i. Davide Tremul – geom. Stefano Vizintin 

Riferimenti: Tel. 040.5604200 – e-mail cmtsgo@fvgs.it 


		2025-06-27T13:12:40+0200




